（十一）保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性

意见

保荐机构（主承销商）国金证券全程参与了海默科技本次非公开发行A股股

票工作。国金证券认为：

发行人本次发行已依法取得了全部必要的授权和批准；本次发行方案符合《发

行管理办法》、《实施细则》的规定；发行人本次发行股票所涉及的询价、定价

及股票配售过程、发行对象的选择均符合《发行管理办法》、《承销管理办法》、

《实施细则》等相关法律法规、发行人相关股东大会决议及中国证监会证监许可

[2016]501号批复文件的规定；本次发行股票的实施过程和实施结果合法有效。经

核查，参与本次非公开发行的对象不包括发行人的控股股东、实际控制人或其控

制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商、及与上述机构及人员存在

关联关系的关联方。

（十二）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师通力律师事务所认为：

发行人本次非公开发行已经获得必要批准；本次非公开发行涉及的发行人、

保荐机构及主承销商均具备相应的主体资格；为本次非公开发行所制作和签署的

《保荐协议》、《承销协议》及《认购邀请书》、《申购报价单》等文件合法有

效；发行人本次非公开发行的过程公平、公正，符合法律法规的规定；本次非公

开发行对象的主体资格合法有效，发行对象不包括发行人的控股股东、实际控制

人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商、及与上述机构及

人员存在关联关系的关联方；发行人本次非公开发行所确定的发行对象、发行价

格、发行股份数额、各发行对象所获配售股份等发行结果公平、公正，符合发行

人关于本次非公开发行的股东大会决议和法律、法规的规定。

三、本次新增股份上市情况

兰州海默科技股份有限公司   非公开发行股票上市公告书

10

（一）新增股份上市批准情况

本次发行新增6,000万股股份的登记手续已于2016年8月17日在中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司办理完毕，本次增发股份将于该批股份上市日的前

一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称为：海默科技；证券代码为：300084；上市地点为：深

圳证券交易所。

（三）新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为2016年9月2日。

（四）新增股份的限售安排

新增股份的限售期为新增股份上市之日起12个月，预计上市流通时间为2017

年9月2日（非交易日顺延）。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前后股份变动情况

本次非公开发行后将增加6,000万股限售流通股，具体股份变动情况如下：

项目

本次发行前

（截至 2016 年 6 月 30 日）

本次发行后

（截至本次非公开发行股权登记日）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 75,289,020 23.18% 135,289,020 35.16%

无限售条件股份 249,476,718 76.82% 249,476,718 64.84%

合计 324,765,738 100% 384,765,738 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的

兰州海默科技股份有限公司   非公开发行股票上市公告书

11

情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）本次发行前后前 10 名股东变动情况

截至2016年6月30日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）
比例 股份性质

1 窦剑文
 64,889,088

（注 1）
19.98%

限售流通股

（48,666,816），无限售

流通股（16,222,272）

2 李建国  28,922,225  8.91%

限售流通股

(21,691,668),无限售流

通股（7,230,557）

3

中国工商银行股份有限公司

－华商新锐产业灵活配置混

合型证券投资基金

6,363,021 1.96% 无限售流通股

4 上海乾燕企业发展有限公司  5,750,000  1.77% 无限售流通股

5

中国民生银行股份有限公司

－华商领先企业混合型证券

投资基金

 5,573,131   1.72% 无限售流通股

6

中国建设银行股份有限公司

－华商动态阿尔法灵活配置

混合型证券投资基金

4,971,586  1.53% 无限售流通股

7

中国建设银行股份有限公司

－华商未来主题混合型证券

投资基金

 4,343,104  1.34% 无限售流通股

8
华融国际信托有限责任公司

－华融·盛世景新策略 1 号证
3,866,419   1.19% 无限售流通股

兰州海默科技股份有限公司   非公开发行股票上市公告书

12

券投资集合资金信托计划

9 曾红涛 3,811,011 1.17% 无限售流通股

10 金正谦  3,539,936  1.09% 无限售流通股

合计 132,029,521  40.65%